Протокол № ____ общего собрания членов СНП Исток

от 27 января 2010 года.

Присутствовали:
Минаева А.Э.
Матросов М.М.
Богоутдинов М.
Миронов Р.
Умрихин А.
Ремизова Е.
Чирков А.М.
Александровский Б.Г.
Горло О.А.
Горло А.О.

Вопрос 1. Выборы секретаря. Регламент собрания. Кворум. Распределение и учет голосов.

 Регламент: Предложено выделить 12 минут докладчику и 18 минут на прения по
каждому заявленному вопросу.
 Кворум: Предложено  считать кворумом по всем вопросам собрание членов СНП в
количестве не менее 5 человек., присутствующих на объявленном заранее собрании ко времени
объявленного начала. Отсутствующие члены СНП считаются проголосовавшими как
большинство присутствующих. Обязанность выбрать председателя, секрктаря и ведение
протокола, а так же его дальнейшее опубликование лежит на присутствующих.
 Распределение и учет голосов: Предложено считать 1 член СНП – 1 голос.
 По всем вопросам большинство ЗА.

Вопрос 2. Утверждение проекта плана поля. Утверждение проекта дороги.

 Утвержден проект плана поля, на основании которого будет составляться генплан СНП.
Согласован проект устройства дороги. Согласованы форма и примерный размер участков.
Эскиз проекта прилагается.

Вопрос 3. Обсуждение плана работ по смене РИЗ.

 Доложены итоги прошлого собрания в части сотрудничества с юридической компанией.
Предложено на голосование:
 Начать оформление смены РИЗ с помощью группы специалистов, приходивших на
прошлое собрание и имеющих опыт в данном вопросе.

Совместно оплатить за оформление смены РИЗ за все  участки, свободные  на момент
оплаты очередного взноса (по графику).
 Решено разработать концепцию  и порядок сбора денег для оформления смены РИЗ. Для
этого, создать рабочую группу из членов товарищества:

1. Горло Олег
2. Миронов Роман
3. Матросов Михаил
 Рабочей группе подготовить проект  до 14 февраля.

По всем вопросам 9 чел. ЗА Чирков А.М. против

Вопрос 4. Вопросы по геодезии участка. Докладчик Борис Александровский

Доложены технические требования к составлению генплана и разбивке участков,

ширине дороги, форме дороги, количеству запасных выездов.

5. Принятие всех членов CHП в учередители. Докладчик А. Минаева

Предложено для формализации прав членов СНТ принять всех в учередители.

Поступило  также предложение выяснить, как этот вопрос освещен в уставе, т.к. возможны
разногласия. (Умрихин А.)

Решено уточнить данный вопрос и доложить на следующем собрании. Ответственные –
Горло О.А., Умрихин А., Александровский Б.Г.

6. Оплата работ сотрудников. Докладчик Горло О.А.

Предложено собирать членские взносы в размере 1 тыс. рублей в квартал с каждого

члена СНП. На эти деньги финансировать работы по сдаче бухгалтерской отчетности (1000 руб
в квартал), расходы (транспортные, канцпринадлежности, прочие) и налоги на имущество
(землю). Сбор  средств и их распределение, а так же отчетность о расходах возлагается на
действующего председателя СНП (Горло О.А.)

Голосовали 9 чел ЗА, Чирков А.М. против

Председатель собрания     Горло О.А.

Секретарь       Минаева А.Э.

	Протокол № ____ общего собрания членов СНП Исток
	от 27 января 2010 года.